Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1554/2017

Requer informações acerca da
disponibilidade de internet nos
computadores de uso público
instalados na biblioteca central
deste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por munícipes que

solicitaram informações acerca da disponibilidade de internet nos
computadores de uso público instalados na biblioteca central deste município.

CONSIDERANDO que, de acordo com usuários, a biblioteca não

dispõe de internet nos computadores destinados à população, restando assim,
por vezes prejudicadas as pesquisas e estudos.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

01 – Em média quantas pessoas frequentam a biblioteca
municipal localizada no centro, à Rua João Lino, n. 362?

02 – A biblioteca central possui quantos computadores?

03 – Quantos computadores são reservados para os funcionários
e quantos são destinados para a população?

04 – Os computadores destinados à população possuem internet?
Se negativo, por qual(is) motivo(s)?

05 - Da quantidade de pessoas frequentadoras da biblioteca
central, qual a média de usuários que utilizam os computadores
para pesquisas e estudos?

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

06 - Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de novembro de 2017.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO
"Celso da Bicicletaria"

-Vereador-